
取材に関するご案内
平素は、⼀般社団法⼈ ⽇本⼆輪⾞普及安全協会の活動にご理解、ご協⼒賜り厚く御礼申し上げます。
弊協会では、2025年3⽉28⽇（⾦）から30⽇（⽇）までの3⽇間、東京ビッグサイトにて、国内最⼤級のモー

ターサイクルイベント「第52回東京モーターサイクルショー」を開催いたします。
報道関係各位へ取材申請⽅法ならびに留意事項をご案内させていただきます。

是⾮、取材をご検討いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

◆取材のお申込みは申請専⽤フォームによる事前申請（事前審査有）となります。

＜取材申請の流れ＞
１．別紙の内容をご確認いただき、申請期間内に、専⽤フォーム（Googleフォーム）に必要事項を記載、

取材班各⼈にて、申請をお願いいたします。

【プレス申請期間︓2025年2⽉10⽇（⽉）10時〜 3⽉14⽇（⾦）12時】
【申請専⽤フォーム︓https://forms.gle/pJhDRmQNeKUisTgc6】

〈申請に関する問合せ先〉
「第52回東京モーターサイクルショー」広報事務局（㈱ SYNCA PR事業部内 担当︓⼤柳、久保） 

e-mail︓tmcs-pr@syncagr.com TEL︓03-4291-3344
※プレスとしての受付は報道関係者（媒体社の記者職の⽅のみ）に限らせていただきます。

報道関係者以外の⽅（媒体社の記者職以外の⽅や広告代理店関係者、調査会社、証券会社アナリスト及び媒体が
YouTubeやSNSのみの⽅）は恐れ⼊りますが⼀般⼊場受付からご⼊場いただきますよう予めご了承ください。 

※申請内容によっては過去に取材いただいた⽅でも取材をお断りさせていただく場合がございます。
※申請いただいた内容によっては、企画書のご提出をお願いする場合がございます。

２．事前申請の登録完了通知
 事前審査の結果はメールにて3⽉18⽇（⽕）までに通知させていただきます。登録完了の皆様には、併
せて「申請承諾書」を送付させていただきますので、「申請承諾書」は必ず取材初⽇、報道受付にご持
参ください。

※事前審査の結果が3⽉18⽇（⽕）までに通知されていない場合には、お⼿数ですが広報事務局宛にご連絡ください。

ステージイベント等の詳細につきましては内容が決定次第、随時、ご案内させていただきます 

名 称 ︓
会 期 ︓
会 場 ︓

主 催 ︓
出展予定者 ︓

開催概要
第52回東京モーターサイクルショー
2025年3⽉28⽇（⾦）〜3⽉30⽇（⽇）＝3⽇間＝
東京ビッグサイト 東1ホール（約8,670m2） 東2ホール（約8,350m2）

東3ホール（約8,670m2） 東8ホール（約3,080m2） 東屋外駐⾞場
⼀般社団法⼈ ⽇本⼆輪⾞普及安全協会
出展者数180者（2025年1⽉15⽇現在）

■取材に関するお問い合わせ先
「第52回東京モーターサイクルショー｣広報事務局
担当︓⼤柳、久保
TEL:03-4291-3344 ／FAX:03-6784-3056
e-mail︓ tmcs-pr@syncagr.com

■⼀般からのお問い合わせ先（記事掲載時など）
 東京モーターサイクルショー運営事務局
 担当︓原、槇野、舎川
TEL:03-5638-6406／FAX:03-5638-6407
e-mail︓tmcs@eventas.co.jp

報道関係各位

2025年1⽉28⽇

「いいね、バイク」

mailto:https://forms.gle/pJhDRmQNeKUisTgc6
mailto:tmcs-pr@syncagr.com
mailto:tmcs-pr@syncagr.com
mailto:tmcs@eventas.co.jp


別紙

取材に関するお願い
①取材申請時

・報道関係者の⽅は、必ず各⼈にて取材申請を⾏ってください。
※テレビ取材の場合︓クルー（運転者、撮影者、照明、助⼿の⽅に⾄るまで）全員分の申請が必要となります。

②当⽇現地受付時
・受付時に「申請承諾書」（取材初⽇）および、お名刺（会社名/媒体名の表記があるもの）2枚をご提出ください。

1枚は受付控え、1枚はプレスパスに添付させていただきます。
※お名刺に会社名/媒体名の表記が無い⽅は、予め⼿書きで記載をお願いします。
※館内の⼊場者管理のため、各⽇毎の受付が必要です。

●会期︓2025年3⽉28⽇（⾦）〜3⽉30⽇（⽇）東京ビッグサイト東展⽰棟にて開催いたします。
●3⽉28⽇（⾦）13時までをプレス・業界関係者時間として、報道関係の皆様へ公開いたします。
●報道関係者の⽅は、必ず、各⼈にて申請を⾏ってください。
※テレビ取材の場合︓クルー（運転者、撮影者、照明、助⼿の⽅に⾄るまで）全員分の申請が必要となります。 

●プレス申請期間︓2025年2⽉10⽇（⽉）10時〜 3⽉14⽇（⾦）12時 ※専⽤フォームによる事前申請となります。
●第52回東京モーターサイクルショーの取材は、セキュリティの関係上、原則事前申請をいただいた⽅のみとさせていた

だきます。

＜事前申請に関して＞

・申請専⽤フォーム（https://forms.gle/pJhDRmQNeKUisTgc6）

より1回につき1名様のみ申請を受け付けます。
・申請内容を協会内にて審査のうえ、 3⽉18⽇（⽕）までに通知させていただきます。 

※3⽉18⽇（⽕）までに通知がない場合には、お⼿数ですが広報事務局宛にご連絡ください。

◆当ショーのプレス認定基準
1.第3種郵便物認可を取得し定期刊⾏物を発⾏している新聞社・出版社の編集者・記者・カメラマン 
2.法⼈が開設するインターネット上のニュースまたは情報系サイト制作会社の編集者・記者・スタッフ
3.BS・CS・ケーブルテレビを含むテレビ番組制作会社・記者・及び撮影スタッフ 
4.ラジオ番組制作会社・記者・及びスタッフ 
5.上記編集・制作会社または編集部と取材委託契約を結んでいるライター・カメラマン 
6.取材・番組制作に関わる撮影モデル・出演者 
※媒体がYouTubeのみ⼜はSNSのみの場合は、プレスパスの発⾏を致しかねます。
※出展者のご担当者・関係者、広告代理店・PR会社、新聞社・出版社・テレビ/ラジオ局を含む事業・広告営業部⾨、

調査会社・証券会社アナリストの⽅は、対象外とさせていただきます。
※プレス認定基準を満たしていないと判断した場合は、プレスの登録をお断りします。

所属確認やプレスパスの発⾏に時間を要するため
第52回東京モーターサイクルショーのプレス申請は、
申請専⽤フォームによる事前申請となります。
皆様のご協⼒をよろしくお願いいたします。

プレス申請について

mailto:https://forms.gle/pJhDRmQNeKUisTgc6

